
01 - Actividades Centrales 41,416.68 44,690.00 44,690.00 44,690.00 1,321,700.84 0.00 0.001,539,643.32 75,000.00 1,614,643.32

00 - Gestion de Legislacion 
Ejecutiva

41,416.68 44,690.00 44,690.00 44,690.00 1,321,700.84 0.00 0.001,539,643.32 75,000.00 1,614,643.32

000 - Sin Proyecto 41,416.68 44,690.00 44,690.00 44,690.00 1,321,700.84 0.00 0.001,539,643.32 75,000.00 1,614,643.32

001 - Corporacion 
Municipal

5,714.32 40,000.00 40,000.00 40,000.00 497,143.20 0.00 0.00617,143.32 0.00 617,143.32

000 - Sin Obra 5,714.32 40,000.00 40,000.00 40,000.00 497,143.20 0.00 0.00617,143.32 0.00 617,143.32

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

617,143.32 0.00 617,143.32 5,714.32 40,000.00 40,000.00 40,000.00 497,143.20 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 617,143.32 0.00 617,143.32 5,714.32 40,000.00 40,000.00 40,000.00 0.00 497,143.20 0.00 0.00

002 - Alcalde 
Municipal/Vice 
Alcalde

23,702.36 4,690.00 4,690.00 4,690.00 678,557.64 0.00 0.00752,500.00 75,000.00 827,500.00

000 - Sin Obra 23,702.36 4,690.00 4,690.00 4,690.00 678,557.64 0.00 0.00752,500.00 75,000.00 827,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

727,500.00 0.00 727,500.00 20,082.36 0.00 0.00 0.00 597,417.64 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 624,000.00 0.00 624,000.00 20,082.36 0.00 0.00 0.00 0.00 493,917.64 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 52,000.00 0.00 52,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 52,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 51,500.00 0.00 51,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 51,500.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

25,000.00 75,000.00 100,000.00 3,620.00 4,690.00 4,690.00 4,690.00 81,140.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 25,000.00 75,000.00 100,000.00 3,620.00 4,690.00 4,690.00 4,690.00 0.00 81,140.00 0.00 0.00

003 - Secretaria 
Municipal

12,000.00 0.00 0.00 0.00 146,000.00 0.00 0.00170,000.00 0.00 170,000.00

000 - Sin Obra 12,000.00 0.00 0.00 0.00 146,000.00 0.00 0.00170,000.00 0.00 170,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

168,000.00 0.00 168,000.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 144,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 144,000.00 0.00 144,000.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

03 - Administracion Financiera 71,575.00 13,962.75 13,962.75 13,962.75 3,027,861.81 0.00 0.001,467,638.89 1,766,927.10 3,234,565.99

00 - Administracion Fiscal 71,575.00 13,962.75 13,962.75 13,962.75 3,027,861.81 0.00 0.001,467,638.89 1,766,927.10 3,234,565.99

000 - Sin Proyecto 71,575.00 13,962.75 13,962.75 13,962.75 3,027,861.81 0.00 0.001,467,638.89 1,766,927.10 3,234,565.99

001 - Departamento de 
Tesoreria Municipal

53,075.00 13,962.75 13,962.75 13,962.75 2,687,361.81 0.00 0.001,090,138.89 1,766,927.10 2,857,065.99

000 - Sin Obra 53,075.00 13,962.75 13,962.75 13,962.75 2,687,361.81 0.00 0.001,090,138.89 1,766,927.10 2,857,065.99

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

857,000.00 517,527.10 1,374,527.10 41,000.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 1,255,877.10 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 576,000.00 0.00 576,000.00 41,000.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 0.00 480,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 48,000.00 0.00 48,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 48,000.00 0.00 48,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,000.00 0.00 0.00
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12100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 50,000.00 454,470.10 504,470.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 481,820.10 0.00 0.00

12100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 135,000.00 63,057.00 198,057.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 198,057.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

118,500.00 477,400.00 595,900.00 12,075.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 573,847.50 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

21200 11-001-01 10 1 Agua 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

21430 11-001-01 10 1 Telefonía Celular 25,000.00 15,000.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

5,000.00 120,000.00 125,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 125,000.00 0.00 0.00

23350 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
para Computación

15,000.00 50,000.00 65,000.00 12,075.00 0.00 0.00 0.00 0.00 46,347.50 0.00 0.00

23350 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
para Computación

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

23500 11-001-01 10 1 Limpieza, Aseo y 
Fumigación

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

24400 11-001-01 10 1 Servicios de 
Contabilidad y 
Auditoría

0.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

10,000.00 60,000.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

25400 11-001-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

500.00 0.00 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 3,000.00 40,000.00 43,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 43,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 42,400.00 52,400.00 0.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 0.00 49,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

27,500.00 297,000.00 324,500.00 0.00 5,962.75 5,962.75 5,962.75 314,358.32 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

3,000.00 40,000.00 43,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 43,000.00 0.00 0.00

33100 11-001-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

10,000.00 60,000.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65,821.07 0.00 0.00

34400 11-001-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

3,000.00 70,000.00 73,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 73,000.00 0.00 0.00

35500 11-001-01 10 1 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

3,000.00 25,000.00 28,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,000.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 3,000.00 30,000.00 33,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33,000.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 3,000.00 57,000.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

36400 11-001-01 10 1 Herramientas 
Menores

500.00 0.00 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

2,000.00 15,000.00 17,000.00 0.00 5,962.75 5,962.75 5,962.75 0.00 11,037.25 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 175,000.00 175,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 175,000.00 0.00 0.00

42110 11-001-01 20 1 Muebles Varios de 
Oficina

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

42600 11-001-01 20 1 Equipos para 
Computación

0.00 75,000.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

87,138.89 300,000.00 387,138.89 0.00 0.00 0.00 0.00 368,278.89 0.00 0.00

51220 15-013-01 10 1 Ayuda Social a 
Personas

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,140.00 0.00 0.00

51230 11-001-01 10 1 Otras Asistencias 
Sociales.

57,138.89 150,000.00 207,138.89 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 207,138.89 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 1 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

0.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

002 - Departamento De 
Presupuesto y 
Contabilidad 
Municipal

11,000.00 0.00 0.00 0.00 135,500.00 0.00 0.00157,500.00 0.00 157,500.00

000 - Sin Obra 11,000.00 0.00 0.00 0.00 135,500.00 0.00 0.00157,500.00 0.00 157,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

152,500.00 0.00 152,500.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 130,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 132,000.00 0.00 132,000.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

003 - Departamento de 
Tributaria

7,500.00 0.00 0.00 0.00 93,000.00 0.00 0.00108,000.00 0.00 108,000.00

000 - Sin Obra 7,500.00 0.00 0.00 0.00 93,000.00 0.00 0.00108,000.00 0.00 108,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

105,000.00 0.00 105,000.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 90,000.00 0.00 90,000.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

004 - Jefatura de 
Recursos Humanos

0.00 0.00 0.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00112,000.00 0.00 112,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00112,000.00 0.00 112,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

112,000.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 96,000.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

04 - Unidades de Apoyo Municipal 11,500.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 282,000.00 0.00 0.00329,000.00 0.00 329,000.00

01 - Unidades de Apoyo 11,500.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 282,000.00 0.00 0.00329,000.00 0.00 329,000.00

000 - Sin Proyecto 11,500.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 282,000.00 0.00 0.00329,000.00 0.00 329,000.00
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001 - Unidad Tecnica 
Municipal

4,500.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 102,000.00 0.00 0.00119,000.00 0.00 119,000.00

000 - Sin Obra 4,500.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 102,000.00 0.00 0.00119,000.00 0.00 119,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

119,000.00 0.00 119,000.00 4,500.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 102,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 102,000.00 0.00 102,000.00 4,500.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 0.00 85,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

002 - Departamento de 
Justicia Municipal

3,500.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 90,000.00 0.00 0.00105,000.00 0.00 105,000.00

000 - Sin Obra 3,500.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 90,000.00 0.00 0.00105,000.00 0.00 105,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

105,000.00 0.00 105,000.00 3,500.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 90,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 90,000.00 0.00 90,000.00 3,500.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00

003 - Jefe de Unidad 
Ambiental Municipal

3,500.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 90,000.00 0.00 0.00105,000.00 0.00 105,000.00

000 - Sin Obra 3,500.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 90,000.00 0.00 0.00105,000.00 0.00 105,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

105,000.00 0.00 105,000.00 3,500.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 90,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 90,000.00 0.00 90,000.00 3,500.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00

05 - Unidades Sociales y Culturales 16,500.00 0.00 0.00 0.00 198,000.00 0.00 0.00231,000.00 0.00 231,000.00

00 - Unidades Sociales 16,500.00 0.00 0.00 0.00 198,000.00 0.00 0.00231,000.00 0.00 231,000.00

000 - Sin Proyecto 16,500.00 0.00 0.00 0.00 198,000.00 0.00 0.00231,000.00 0.00 231,000.00

001 - Oficina de La Mujer 9,000.00 0.00 0.00 0.00 108,000.00 0.00 0.00126,000.00 0.00 126,000.00

000 - Sin Obra 9,000.00 0.00 0.00 0.00 108,000.00 0.00 0.00126,000.00 0.00 126,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

126,000.00 0.00 126,000.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 108,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 7 Sueldos Básicos 108,000.00 0.00 108,000.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 7 Decimotercer Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 7 Decimocuarto Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

002 - Oficina de La niñez 
y Juventud

7,500.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00105,000.00 0.00 105,000.00

000 - Sin Obra 7,500.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00105,000.00 0.00 105,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

105,000.00 0.00 105,000.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 7 Sueldos Básicos 90,000.00 0.00 90,000.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 7 Decimotercer Mes 7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 7 Decimocuarto Mes 7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00

06 - Servicios Publicos Municipales 8,000.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 186,000.00 0.00 0.00217,000.00 0.00 217,000.00
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00 - Servicios Basicos 8,000.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 186,000.00 0.00 0.00217,000.00 0.00 217,000.00

000 - Sin Proyecto 8,000.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 186,000.00 0.00 0.00217,000.00 0.00 217,000.00

001 - Encargado Casa de 
la Cultura

4,500.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 102,000.00 0.00 0.00119,000.00 0.00 119,000.00

000 - Sin Obra 4,500.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 102,000.00 0.00 0.00119,000.00 0.00 119,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

119,000.00 0.00 119,000.00 4,500.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 102,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 7 Sueldos Básicos 102,000.00 0.00 102,000.00 4,500.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 0.00 85,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 7 Decimotercer Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 7 Decimocuarto Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

002 - Oficial de Acceso a 
La Informacion 
Publica

3,500.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 84,000.00 0.00 0.0098,000.00 0.00 98,000.00

000 - Sin Obra 3,500.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 84,000.00 0.00 0.0098,000.00 0.00 98,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

98,000.00 0.00 98,000.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 84,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 7 Sueldos Básicos 84,000.00 0.00 84,000.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 7 Decimotercer Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 7 Decimocuarto Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

11 - Inversion Propia Municipa 22,000.00 0.00 0.00 0.00 128,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

01 - Proyectos de 
Infraestructura

22,000.00 0.00 0.00 0.00 128,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Embellecimiento de 
obras publicas 
Municipales

22,000.00 0.00 0.00 0.00 128,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 22,000.00 0.00 0.00 0.00 128,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - 
Embellecimiento 
de obras Varias 
del Municipio

22,000.00 0.00 0.00 0.00 128,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 22,000.00 0.00 0.00 0.00 128,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 0.00 150,000.00 22,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 128,000.00 0.00 0.00

12 - Fortalecimiento Social y 
Comunitario 35%

44,214.29 28,000.00 28,000.00 28,000.00 8,147,052.26 0.00 0.006,281,243.86 2,063,022.69 8,344,266.55

01 - Educacion 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 916,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Gestion Social de 
Educacion

0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 516,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

001 - Sector de 
Educacion Convenios

0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 216,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 216,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 216,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 0.00 216,000.00 0.00 0.00

002 - Sector De 
Educacion Ayudas 
Sociales

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

001 - Escuela Ramon Rosa 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Escuela Ramon 
Rosa

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

02 - Salud 43,500.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 905,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Gestion Social de Salud 43,500.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 905,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - Sector Salud 
Subsidios convenios

43,500.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 605,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

000 - Sin Obra 43,500.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 605,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

700,000.00 0.00 700,000.00 43,500.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 605,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

700,000.00 0.00 700,000.00 43,500.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 0.00 605,000.00 0.00 0.00

002 - Sector Salud 
Ayudas Sociales

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 6 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

03 - Sector de la Red Vial 0.00 0.00 0.00 0.00 4,081,243.86 0.00 0.002,581,243.86 1,500,000.00 4,081,243.86
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001 - Huellas del Hato 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

001 - Huellas Del 
Hato

0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00

002 - Caja Puente(Quebrada 
Arriba)

0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

001 - Caja Puente
(Quebrada Arriba)

0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00

003 - Huellas de Malalaja 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

001 - Huellas De 
Malalaja

0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00

004 - Huellas Honduras 
Brava

0.00 0.00 0.00 0.00 281,243.86 0.00 0.00281,243.86 0.00 281,243.86

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 281,243.86 0.00 0.00281,243.86 0.00 281,243.86

001 - Huellas 
Honduras Brava

0.00 0.00 0.00 0.00 281,243.86 0.00 0.00281,243.86 0.00 281,243.86

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

281,243.86 0.00 281,243.86 0.00 0.00 0.00 0.00 281,243.86 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

281,243.86 0.00 281,243.86 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 281,243.86 0.00 0.00

005 - Mantenimiento de 
Carreteras Terciarias

0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.000.00 1,500,000.00 1,500,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.000.00 1,500,000.00 1,500,000.00

001 - Mantenimiento 
de Carreteras 
Terciarias

0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.000.00 1,500,000.00 1,500,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 1,500,000.00 1,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 1,500,000.00 1,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.00

04 - Niñez Y Adolesencia ayudas 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Gestion Social 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Niñez Y Adolesencia 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

05 - Vivienda de Familias en 
situacion de pobrezas

714.29 0.00 0.00 0.00 1,844,808.40 0.00 0.001,300,000.00 563,022.69 1,863,022.69

001 - Proyecto Construccion 
y Mejoras a Viviendas en 
Apoyo de materiales de 
Vivienda a personas de 
escasos recurso 
Economicos)

714.29 0.00 0.00 0.00 1,544,808.40 0.00 0.001,000,000.00 563,022.69 1,563,022.69

001 -  Proyecto 
Construccion Y 
Mejoras A Viviendas 
En Apoyo De 
Materiales De 
Vivienda A Personas 
De Escasos Recurso 
Economicos)

714.29 0.00 0.00 0.00 1,544,808.40 0.00 0.001,000,000.00 563,022.69 1,563,022.69

000 - Sin Obra 714.29 0.00 0.00 0.00 1,544,808.40 0.00 0.001,000,000.00 563,022.69 1,563,022.69

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000,000.00 563,022.69 1,563,022.69 714.29 0.00 0.00 0.00 1,544,808.40 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

1,000,000.00 563,022.69 1,563,022.69 714.29 0.00 0.00 0.00 0.00 1,544,808.40 0.00 0.00

002 - Alumbrado de Campo  
de Futboll

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Alumbrado de 
Campo  de Futboll 
Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00
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06 - Medidas de Adaptación al 
CC PDM

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Medidas De 
Adaptación Al CC 
PDM

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

13 - Fondo de la Mujer 5% 6,200.00 53,894.00 53,894.00 53,894.00 1,023,944.10 0.00 0.00897,320.58 294,717.52 1,192,038.10

00 - Gestion Familiar 6,200.00 53,894.00 53,894.00 53,894.00 1,023,944.10 0.00 0.00897,320.58 294,717.52 1,192,038.10

000 - Sin Proyecto 6,200.00 53,894.00 53,894.00 53,894.00 1,023,944.10 0.00 0.00897,320.58 294,717.52 1,192,038.10

001 - Eje de Prevencion 
de Violencia 20%

0.00 0.00 0.00 0.00 238,407.61 0.00 0.00179,464.11 58,943.50 238,407.61

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 238,407.61 0.00 0.00179,464.11 58,943.50 238,407.61

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

179,464.11 58,943.50 238,407.61 0.00 0.00 0.00 0.00 238,407.61 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

179,464.11 58,943.50 238,407.61 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 238,407.61 0.00 0.00

002 - Eje de Economia 
30%

0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 337,611.42 0.00 0.00269,196.16 88,415.26 357,611.42

000 - Sin Obra 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 337,611.42 0.00 0.00269,196.16 88,415.26 357,611.42

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

269,196.16 88,415.26 357,611.42 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 337,611.42 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

269,196.16 88,415.26 357,611.42 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 337,611.42 0.00 0.00

003 - Eje de Participacion 
Social y Politica 10%

0.00 19,894.00 19,894.00 19,894.00 79,309.81 0.00 0.0089,732.06 29,471.75 119,203.81

000 - Sin Obra 0.00 19,894.00 19,894.00 19,894.00 79,309.81 0.00 0.0089,732.06 29,471.75 119,203.81

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

89,732.06 29,471.75 119,203.81 0.00 19,894.00 19,894.00 19,894.00 79,309.81 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

89,732.06 29,471.75 119,203.81 0.00 19,894.00 19,894.00 19,894.00 0.00 79,309.81 0.00 0.00

004 - Eje de Salud 20% 6,200.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 130,207.63 0.00 0.00179,464.13 58,943.50 238,407.63

000 - Sin Obra 6,200.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 130,207.63 0.00 0.00179,464.13 58,943.50 238,407.63

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

179,464.13 58,943.50 238,407.63 6,200.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 130,207.63 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

179,464.13 58,943.50 238,407.63 6,200.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 0.00 130,207.63 0.00 0.00

005 - Eje de Educacion 
10%

0.00 0.00 0.00 0.00 119,203.81 0.00 0.0089,732.06 29,471.75 119,203.81

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 119,203.81 0.00 0.0089,732.06 29,471.75 119,203.81

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

89,732.06 29,471.75 119,203.81 0.00 0.00 0.00 0.00 119,203.81 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

89,732.06 29,471.75 119,203.81 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 119,203.81 0.00 0.00

006 - Eje de Ambiente 
10%

0.00 0.00 0.00 0.00 119,203.82 0.00 0.0089,732.06 29,471.76 119,203.82

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 119,203.82 0.00 0.0089,732.06 29,471.76 119,203.82

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

89,732.06 29,471.76 119,203.82 0.00 0.00 0.00 0.00 119,203.82 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

89,732.06 29,471.76 119,203.82 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 119,203.82 0.00 0.00

14 - Fortalecimiento Cultural y 
Convivencia Social 20%

18,000.00 37,000.00 37,000.00 37,000.00 5,049,617.84 0.00 0.003,589,282.21 1,626,312.54 5,215,594.75

01 - Seguridad Ciudadana 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 2,606,756.17 0.00 0.001,918,756.17 700,000.00 2,618,756.17

000 - Gestion de Seguridad 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 188,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Subsidios de 
Seguridad 
Ciudadana,Sin fines 
de lucro

0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 188,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 188,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 188,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 0.00 188,000.00 0.00 0.00

001 - Huellas el Zapotal 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

001 - Huellas el 
Zapotal

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

002 - Huellas santa Martha
(Subida al Campo)

0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00
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001 - Huellas Santa 
Martha(Subida Al 
Campo)

0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00

003 - Huellas Honduras 
Brava

0.00 0.00 0.00 0.00 318,756.17 0.00 0.00318,756.17 0.00 318,756.17

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 318,756.17 0.00 0.00318,756.17 0.00 318,756.17

001 - Huellas 
Honduras Brava

0.00 0.00 0.00 0.00 318,756.17 0.00 0.00318,756.17 0.00 318,756.17

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

318,756.17 0.00 318,756.17 0.00 0.00 0.00 0.00 318,756.17 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

318,756.17 0.00 318,756.17 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 318,756.17 0.00 0.00

004 - Caja puente Camaron 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.000.00 700,000.00 700,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.000.00 700,000.00 700,000.00

001 - Caja puente 
Camaron

0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.000.00 700,000.00 700,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 700,000.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 700,000.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00

02 - Participacion Ciudadana 18,000.00 33,000.00 33,000.00 33,000.00 1,772,335.63 0.00 0.001,000,000.00 926,312.54 1,926,312.54

000 - Gestion Ciudadana 18,000.00 33,000.00 33,000.00 33,000.00 1,772,335.63 0.00 0.001,000,000.00 926,312.54 1,926,312.54

001 - -Subsidios de 
Participacion 
Ciudadana ayudas 
Sociales y Sin fines de 
lucro

18,000.00 33,000.00 33,000.00 33,000.00 1,772,335.63 0.00 0.001,000,000.00 926,312.54 1,926,312.54

000 - Sin Obra 18,000.00 33,000.00 33,000.00 33,000.00 1,772,335.63 0.00 0.001,000,000.00 926,312.54 1,926,312.54

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,000,000.00 926,312.54 1,926,312.54 18,000.00 33,000.00 33,000.00 33,000.00 1,772,335.63 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,000,000.00 926,312.54 1,926,312.54 18,000.00 33,000.00 33,000.00 33,000.00 0.00 1,772,335.63 0.00 0.00

03 - Cultura de Paz y 
Convivencia

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Gestion Cultural 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Subsidios de 
Cultura de paz y 
convivencia,Sin fines 
de lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00
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000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

04 - Deportes 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Gestion al Deporte 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Subsidios de 
Deportes sin fines de 
lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

05 - Preservacion del 
Patrimonio municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 370,526.04 0.00 0.00370,526.04 0.00 370,526.04

000 - Gestion del Patrimonio 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Subsidios de 
Preservacion del 
patriminio,Sin fines 
de lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

001 - Cancha Polideportiva 0.00 0.00 0.00 0.00 270,526.04 0.00 0.00270,526.04 0.00 270,526.04

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 270,526.04 0.00 0.00270,526.04 0.00 270,526.04

001 - Cancha 
Polideportiva 
(Centro)

0.00 0.00 0.00 0.00 270,526.04 0.00 0.00270,526.04 0.00 270,526.04

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

270,526.04 0.00 270,526.04 0.00 0.00 0.00 0.00 270,526.04 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

270,526.04 0.00 270,526.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 270,526.04 0.00 0.00

15 - Fortalecimiento al Desarrollo 
administrativo y economico 10%

19,500.00 0.00 0.00 0.00 2,348,290.44 0.00 0.001,794,641.10 589,435.05 2,384,076.15
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01 - Actividades Productivas y 
Tecnicas Municipales 
enfocada al Desarrollo 
Tecnico y Administrativo

19,500.00 0.00 0.00 0.00 764,214.29 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

000 - Gestion Administrativa 19,500.00 0.00 0.00 0.00 764,214.29 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

001 - Subsidios Turismo 
Sin Fines Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

002 - Subsidios Apoyo a 
sector Productivo

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

003 - Fortalecimiento de 
capacidades 
administrativas

19,500.00 0.00 0.00 0.00 164,214.29 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 19,500.00 0.00 0.00 0.00 164,214.29 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 19,500.00 0.00 0.00 0.00 164,214.29 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 19,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 164,214.29 0.00 0.00

004 - Apoyo al desarrollo 
de  la pequeña 
empresa

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

02 - Obras de Infraestructura 
vial

0.00 0.00 0.00 0.00 1,584,076.15 0.00 0.00994,641.10 589,435.05 1,584,076.15

001 - Cancha Polideportiva
(Centro)

0.00 0.00 0.00 0.00 729,473.96 0.00 0.00729,473.96 0.00 729,473.96

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 729,473.96 0.00 0.00729,473.96 0.00 729,473.96
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001 - Cancha 
Polideportiva
(Centro)

0.00 0.00 0.00 0.00 729,473.96 0.00 0.00729,473.96 0.00 729,473.96

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

729,473.96 0.00 729,473.96 0.00 0.00 0.00 0.00 729,473.96 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

729,473.96 0.00 729,473.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 729,473.96 0.00 0.00

002 - Embellecimiento de 
obras Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 265,167.14 0.00 0.00265,167.14 0.00 265,167.14

001 -  Embellecimiento 
De Obras Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 265,167.14 0.00 0.00265,167.14 0.00 265,167.14

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 265,167.14 0.00 0.00265,167.14 0.00 265,167.14

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

265,167.14 0.00 265,167.14 0.00 0.00 0.00 0.00 265,167.14 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

265,167.14 0.00 265,167.14 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 265,167.14 0.00 0.00

003 - Ampliacion de Luz san 
miguelito centro.

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.000.00 300,000.00 300,000.00

001 - Ampliacion de Luz 
san miguelito centro.

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.000.00 300,000.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.000.00 300,000.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

004 - Pavimento del caserio 
Brisas del Campo de la 
Quebrada hacia frente al 
Cementerio Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 289,435.05 0.00 0.000.00 289,435.05 289,435.05

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 289,435.05 0.00 0.000.00 289,435.05 289,435.05

001 - Pavimento del 
caserio Brisas del 
Campo de la 
Quebrada hacia 
frente al 
Cementerio 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 289,435.05 0.00 0.000.00 289,435.05 289,435.05

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 289,435.05 289,435.05 0.00 0.00 0.00 0.00 289,435.05 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 289,435.05 289,435.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 289,435.05 0.00 0.00

16 - Infraestructura Municipal 1,115,497.74 1,358,729.68 1,358,729.68 1,358,729.68 3,978,329.73 0.00 0.001,794,641.08 6,676,378.06 8,471,019.14
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01 - Gestion de Control y 
Administracion

20,000.00 14,729.68 14,729.68 14,729.68 779,400.99 0.00 0.00614,130.67 200,000.00 814,130.67

000 - Servicios de la deuda 
de Exempleados 
laborales

20,000.00 14,729.68 14,729.68 14,729.68 579,400.99 0.00 0.00614,130.67 0.00 614,130.67

001 - Servicios de la 
deuda de 
Exempleados 
laborales

20,000.00 14,729.68 14,729.68 14,729.68 579,400.99 0.00 0.00614,130.67 0.00 614,130.67

000 - Sin Obra 20,000.00 14,729.68 14,729.68 14,729.68 579,400.99 0.00 0.00614,130.67 0.00 614,130.67

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

614,130.67 0.00 614,130.67 20,000.00 14,729.68 14,729.68 14,729.68 579,400.99 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

614,130.67 0.00 614,130.67 20,000.00 14,729.68 14,729.68 14,729.68 0.00 579,400.99 0.00 0.00

002 - Motocicleta para 
supervision de Proyectos

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

001 -  Motocicleta Para 
Supervision De 
Proyectos

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

42310 11-001-01 20 1 Equipo de Transporte 
Terrestre para 
Personas

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

02 - Cuotas deducibles
(mancomunidades ,AMHON,T
SC)

0.00 0.00 0.00 0.00 239,664.01 0.00 0.00180,510.41 59,153.60 239,664.01

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 239,664.01 0.00 0.00180,510.41 59,153.60 239,664.01

001 - Tribunal Superior 
de Cuentas TSC

0.00 0.00 0.00 0.00 238,407.62 0.00 0.00179,464.11 58,943.51 238,407.62

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 238,407.62 0.00 0.00179,464.11 58,943.51 238,407.62

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

179,464.11 58,943.51 238,407.62 0.00 0.00 0.00 0.00 238,407.62 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

179,464.11 58,943.51 238,407.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 238,407.62 0.00 0.00

002 -  Asociacion de 
Municipios de 
Honduras AMHON

0.00 0.00 0.00 0.00 1,256.39 0.00 0.001,046.30 210.09 1,256.39

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,256.39 0.00 0.001,046.30 210.09 1,256.39

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,046.30 210.09 1,256.39 0.00 0.00 0.00 0.00 1,256.39 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: JUNIOR.ROMERO

10:18 p.m.
Pagina: 15 de 18
Hora  :
Emisión:  19/03/2024

SAN MIGUELITO, FRANCISCO MORAZÁN

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2024

Todos los Tipos.

1/2/2024 al 29/2/2024Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2024 19/03/2024 19/03/2024al2024al

19/03/2024 10:18:32 p.m. 15



54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,046.30 210.09 1,256.39 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,256.39 0.00 0.00

03 - Obras de Infraestructura 25,000.00 0.00 0.00 0.00 1,557,205.80 0.00 0.001,000,000.00 1,937,224.46 2,937,224.46

001 - Mantenimiento de 
Carreteras Terciarias

0.00 0.00 0.00 0.00 971,520.00 0.00 0.00800,000.00 900,000.00 1,700,000.00

001 - Mantenimiento De 
Carreteras Terciarias

0.00 0.00 0.00 0.00 971,520.00 0.00 0.00800,000.00 900,000.00 1,700,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 971,520.00 0.00 0.00800,000.00 900,000.00 1,700,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

800,000.00 900,000.00 1,700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 971,520.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

800,000.00 900,000.00 1,700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 971,520.00 0.00 0.00

002 - Perfilacion de 
Proyectos

25,000.00 0.00 0.00 0.00 175,000.00 0.00 0.00200,000.00 120,000.00 320,000.00

001 - Perfilacion de 
Proyectos

25,000.00 0.00 0.00 0.00 175,000.00 0.00 0.00200,000.00 120,000.00 320,000.00

000 - Sin Obra 25,000.00 0.00 0.00 0.00 175,000.00 0.00 0.00200,000.00 120,000.00 320,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 120,000.00 320,000.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 175,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 120,000.00 320,000.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 175,000.00 0.00 0.00

003 - Proyecto Caminos 
productivos

0.00 0.00 0.00 0.00 80,404.34 0.00 0.000.00 586,943.00 586,943.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 80,404.34 0.00 0.000.00 586,943.00 586,943.00

001 - Proyecto 
Caminos 
productivos

0.00 0.00 0.00 0.00 80,404.34 0.00 0.000.00 586,943.00 586,943.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 586,943.00 586,943.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,404.34 0.00 0.00

47210 11-011-03 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 586,943.00 586,943.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,404.34 0.00 0.00

004 - Pavimento del caserio 
Brisas del Campo de la 
Quebrada hacia frente al 
Cementerio Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 330,281.46 0.00 0.000.00 330,281.46 330,281.46

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 330,281.46 0.00 0.000.00 330,281.46 330,281.46

001 - Pavimento Del 
Caserio Brisas Del 
Campo De La 
Quebrada Hacia 
Frente Al 
Cementerio 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 330,281.46 0.00 0.000.00 330,281.46 330,281.46
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 330,281.46 330,281.46 0.00 0.00 0.00 0.00 330,281.46 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 330,281.46 330,281.46 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 330,281.46 0.00 0.00

04 - Proyectos de congreso 
Nacional

1,070,497.74 1,344,000.00 1,344,000.00 1,344,000.00 1,402,058.93 0.00 0.000.00 4,480,000.00 4,480,000.00

001 - Iluminación Del Campo 
De Futbol, Caserío Santa 
Marta

0.00 129,212.41 129,212.41 129,212.41 301,495.61 0.00 0.000.00 430,708.02 430,708.02

000 - Sin Actividad 0.00 129,212.41 129,212.41 129,212.41 301,495.61 0.00 0.000.00 430,708.02 430,708.02

001 - Iluminación Del 
Campo De Futbol, 
Caserío Santa 
Marta

0.00 129,212.41 129,212.41 129,212.41 301,495.61 0.00 0.000.00 430,708.02 430,708.02

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 430,708.02 430,708.02 0.00 129,212.41 129,212.41 129,212.41 301,495.61 0.00 0.00

47210 11-012-04 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 430,708.02 430,708.02 0.00 129,212.41 129,212.41 129,212.41 0.00 301,495.61 0.00 0.00

002 - Mejoramiento del 
campo de Futbol, Caserio 
Santa Marta

213,858.40 320,787.59 320,787.59 320,787.59 213,858.40 0.00 0.000.00 1,069,291.98 1,069,291.98

000 - Sin Actividad 213,858.40 320,787.59 320,787.59 320,787.59 213,858.40 0.00 0.000.00 1,069,291.98 1,069,291.98

002 - Mejoramiento 
Del Campo De 
Futbol, Caserio 
Santa Marta

213,858.40 320,787.59 320,787.59 320,787.59 213,858.40 0.00 0.000.00 1,069,291.98 1,069,291.98

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 1,069,291.98 1,069,291.98 213,858.40 320,787.59 320,787.59 320,787.59 213,858.40 0.00 0.00

47210 11-012-04 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 1,069,291.98 1,069,291.98 213,858.40 320,787.59 320,787.59 320,787.59 0.00 213,858.40 0.00 0.00

003 - Construccion de 
Pavimento 3000 PSI Tipo 
Ciclopeo 400 Mts2, 
Caserio El Hato San 
Miguelito y 100 M/L de 
Cuneta tipo V

856,639.34 513,983.60 513,983.60 513,983.60 0.00 0.00 0.000.00 1,713,278.68 1,713,278.68

000 - Sin Actividad 856,639.34 513,983.60 513,983.60 513,983.60 0.00 0.00 0.000.00 1,713,278.68 1,713,278.68

001 - Construccion De 
Pavimento 3000 
PSI Tipo Ciclopeo 
400 Mts2, Caserio 
El Hato San 
Miguelito Y 100 
M/L De Cuneta 
Tipo V

856,639.34 513,983.60 513,983.60 513,983.60 0.00 0.00 0.000.00 1,713,278.68 1,713,278.68
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 1,713,278.68 1,713,278.68 856,639.34 513,983.60 513,983.60 513,983.60 0.00 0.00 0.00

47210 11-012-04 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 1,713,278.68 1,713,278.68 856,639.34 513,983.60 513,983.60 513,983.60 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Construcción de 
puente sobre el rio El 
Hato

0.00 380,016.40 380,016.40 380,016.40 886,704.92 0.00 0.000.00 1,266,721.32 1,266,721.32

000 - Sin Actividad 0.00 380,016.40 380,016.40 380,016.40 886,704.92 0.00 0.000.00 1,266,721.32 1,266,721.32

001 - Construcción De 
Puente Sobre El 
Rio El Hato

0.00 380,016.40 380,016.40 380,016.40 886,704.92 0.00 0.000.00 1,266,721.32 1,266,721.32

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 1,266,721.32 1,266,721.32 0.00 380,016.40 380,016.40 380,016.40 886,704.92 0.00 0.00

47210 11-012-04 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 1,266,721.32 1,266,721.32 0.00 380,016.40 380,016.40 380,016.40 0.00 886,704.92 0.00 0.00

18,291,411.04 13,091,792.96 31,383,204.00 1,374,403.71 1,555,776.43 1,555,776.43 1,555,776.43 0.00 25,690,797.02 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/2/2024
Fecha Final: 29/2/2024
Ejercicio: 2024
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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